



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	987 094 753
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HENNIG-OLSEN IS AS
Forretningsadresse:	Hannevika 4613 KRISTIANSAND S

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2021 - 31.12.2021
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Deloitte AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	22.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 07.07.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2	1 066 726 000	1 077 471 000
Annen driftsinntekt		4 551 000	7 679 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 071 276 000</b>	<b>1 085 150 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		28 950 000	-46 063 000
Varekostnad		353 585 000	416 857 000
Lønnskostnad	3, 9	239 884 000	221 392 000
Avskrivning på varige driftsmidler	5	28 975 000	30 453 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5		
Annen driftskostnad	3, 10	400 666 000	385 357 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 052 060 000</b>	<b>1 007 996 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>19 216 000</b>	<b>77 154 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	6		
Annen renteinntekt		27 000	599 000
Annen finansinntekt		3 812 000	4 294 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>3 839 000</b>	<b>4 894 000</b>
Annen rentekostnad		1 283 000	659 000
Annen finanskostnad		3 791 000	6 259 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>5 074 000</b>	<b>6 918 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 235 000</b>	<b>-2 024 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>17 981 000</b>	<b>75 130 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	4 002 000	16 556 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>13 979 000</b>	<b>58 574 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>13 979 000</b>	<b>58 574 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Årsresultat etter minoritetsinteresser		13 979 000	58 574 000
<b>Totalresultat</b>		<b>13 979 000</b>	<b>58 574 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Konsernbidrag	8	40 813 000	57 623 000
Avsatt til/fra annen egenkapital	8	-26 834 000	951 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>13 979 000</b>	<b>58 574 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	11		2 498 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>			<b>2 498 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	30 344 000	21 613 000
Maskiner og anlegg	5	243 219 000	132 872 000
Transportmidler	5	4 204 000	4 323 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>277 767 000</b>	<b>158 807 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>277 767 000</b>	<b>161 306 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	6	126 459 000	132 867 000
<b>Sum varer</b>		<b>126 459 000</b>	<b>132 867 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		16 609 000	17 583 000
Andre kortsiktige fordringer		12 568 000	7 810 000
Krav på innbetaling av selskapskapital	10	33 183 000	
<b>Sum fordringer</b>		<b>62 360 000</b>	<b>25 393 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	4	19 021 000	57 902 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>19 021 000</b>	<b>57 902 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>207 840 000</b>	<b>216 162 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>485 608 000</b>	<b>377 468 000</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital (100 aksjer á kr 45 260 )	7, 8	4 526 000	4 526 000
Overkurs	8	43 840 000	43 840 000
Annen innskutt egenkapital	8	25 883 000	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>74 249 000</b>	<b>48 366 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	25 751 000	52 585 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>25 751 000</b>	<b>52 585 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>100 000 000</b>	<b>100 951 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	9	16 611 000	19 308 000
Utsatt skatt	11	5 643 000	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>22 254 000</b>	<b>19 308 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Obligasjonslån	10	74 991 000	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>74 991 000</b>	
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>97 246 000</b>	<b>19 308 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	72 396 000	
Leverandørgjeld		74 492 000	73 145 000
Betalbar skatt	11	3 161 000	
Skyldige offentlige avgifter		16 724 000	18 396 000
Annen kortsiktig gjeld		80 777 000	91 792 000
Gjeld til foretak i samme konsern	10	40 813 000	73 876 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>288 362 000</b>	<b>257 209 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>385 608 000</b>	<b>276 517 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>485 608 000</b>	<b>377 468 000</b>



## Hennig-Olsen Is AS

## Resultatregnskap

(tall i 1000kr)

NOTE	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2021	2020
2	Salgsinntekt	1 066 726	1 077 471
	Annen driftsinntekt	4 551	7 679
	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>1 071 276</b>	<b>1 085 150</b>
	Endring i beholdning av varer i arbeid og ferdigvarer	28 950	-46 063
	Varekostnad	353 585	416 857
3, 9	Lønnskostnad	239 884	221 392
5	Avskrivning på varige driftsmidler	28 975	30 453
3, 10	Annen driftskostnad	400 666	385 357
	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>1 052 060</b>	<b>1 007 996</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>19 216</b>	<b>77 154</b>
	<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
	Annen renteinntekt	27	599
	Annen finansinntekt	3 812	4 294
	Annen rentekostnad	-1 283	-659
	Annen finanskostnad	-3 791	-6 259
	<b>Netto finansresultat</b>	<b>-1 235</b>	<b>-2 024</b>
	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	<b>17 981</b>	<b>75 130</b>
11	Skattekostnad på ordinært resultat	-4 002	-16 556
	<b>Ordinært resultat</b>	<b>13 979</b>	<b>58 574</b>
	<b>ÅRSRESULTAT</b>	<b>13 979</b>	<b>58 574</b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
8	Avgitt konsernbidrag	40 813	57 623
8	Avsatt til/fra annen egenkapital	-26 834	951
	<b>Sum overføringer</b>	<b>13 979</b>	<b>58 574</b>



## Hennig-Olsen Is AS

### Balanse pr. 31. desember

(tall i 1000kr)

NOTE	EIENDELER	2021	2020
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle eiendeler</b>		
11	Utsatt skattefordel	0	2 498
	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>0</b>	<b>2 498</b>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
5	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	30 344	21 613
5	Maskiner og anlegg	243 219	132 872
5	Transportmidler	4 204	4 323
	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>277 767</b>	<b>158 807</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>277 767</b>	<b>161 306</b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
6	<b>Varer</b>	<b>126 459</b>	<b>132 867</b>
	<b>Fordringer</b>		
	Kundefordringer	16 609	17 583
	Andre kortsiktige fordringer	12 568	7 810
10	Fordring på foretak i samme konsern	33 183	0
	<b>Sum fordringer</b>	<b>62 360</b>	<b>25 393</b>
4	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<b>19 021</b>	<b>57 902</b>
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>207 840</b>	<b>216 162</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>485 608</b>	<b>377 468</b>



## Hennig-Olsen Is AS

## Balanse pr. 31. desember

(tall i 1000kr)

NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2021	2020
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
7, 8	Selskapskapital (100 aksjer á kr 45 260 )	4 526	4 526
8	Overkurs	43 840	43 840
8	Annen innskutt egenkapital	25 883	0
	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>74 249</b>	<b>48 366</b>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
8	Annen egenkapital	25 751	52 585
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>25 751</b>	<b>52 585</b>
	<b>Sum egenkapital</b>	<b>100 000</b>	<b>100 951</b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
9	Pensjonsforpliktelser	16 611	19 308
11	Utsatt skatt	5 643	0
	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>22 254</b>	<b>19 308</b>
	<b>Annen langsiktig gjeld</b>		
10	Gjeld til foretak i samme konsern	74 991	0
	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>74 991</b>	<b>0</b>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
12	Gjeld til kredittinstitusjoner	72 396	0
	Leverandørgjeld	74 492	73 145
11	Betalbar skatt	3 161	0
	Skyldige offentlige avgifter	16 724	18 396
	Annen kortsiktig gjeld	80 777	91 792
10	Gjeld til foretak i samme konsern	40 813	73 876
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>288 362</b>	<b>257 209</b>
	<b>Sum gjeld</b>	<b>385 608</b>	<b>276 517</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>485 608</b>	<b>377 468</b>

Kristiansand, 29.03.2022

---

Gunnar Steen  
styreleder

---

Inger Johanne Solhaug  
styremedlem

---

Martin Adrian Hennig-Olsen  
styremedlem

---

Anh Phuong Thi Tran  
styremedlem

---

Anita Elén Smette  
styremedlem

---

Uy Quoc Mai  
styremedlem

---

Paal Otto Hennig-Olsen  
daglig leder



## Hennig-Olsen Is AS

### Kontantstrømoppstilling

Tall i 1000 kr

Note	2021	2020
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>		
Ordinært resultat før skattekostnad	17 981	75 130
Periodens betalte skatt	0	-845
Ordinære avskrivninger	28 975	30 453
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-2 697	-2 432
Endring i andre resultatposter uten kontanteffekt	756	-630
<b>Sum kontantstrøm fra driften</b>	<b>45 015</b>	<b>101 676</b>
Endring i kundefordringer	974	-6 955
Endring i andre fordringer	-4 758	915
Endring i varelager	6 408	-37 201
Endring i leverandørgjeld "operasjonelle aktiviteter"	1 347	12 608
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-12 688	17 438
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>36 298</b>	<b>88 481</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>		
Innbetalt ved salg av varige driftsmidler	751	1 285
Endring i kortsiktig gjeld "investeringsaktiviteter"	0	14 368
Utbetalt ved kjøp av varige driftsmidler	-149 442	-21 934
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-148 691</b>	<b>-6 281</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>		
4, 12 Netto endring i kassekreditt	72 396	-2 089
Netto konsernmellomværende	1 116	-103 109
Inn-/utbetaling av konsernbidrag	0	-9 882
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>73 512</b>	<b>-115 080</b>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-38 881	-32 880
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.</b>	<b>57 902</b>	<b>90 782</b>
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>19 021</b>	<b>57 902</b>



## Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2021

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge. Alle tall i tabeller presenteres i hele 1000 kroner. Tall i tekst presenteres i kroner.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

#### Varer

Råvarer og emballasje er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. Varer i arbeid og egenproduserte ferdigvarer er vedsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi. Handelsvarer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

#### Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfelle når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Valuta og derivater

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansedagens kurs.

#### Pensjoner

Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.



## Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2021

### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

### Note 2 Salgsinntekt

Pr geografisk marked (tall i 1000 kr)	2021	2020
Norge	1 064 810	1 074 984
Europa	1 916	2 487
<b>Sum</b>	<b>1 066 726</b>	<b>1 077 471</b>

### Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad (tall i 1000 kr)	2021	2020
Lønn	190 893	181 896
Folketrygdavgift	30 629	26 564
Pensjonskostnader	13 966	9 157
Andre ytelser	4 396	3 775
<b>Sum</b>	<b>239 884</b>	<b>221 392</b>

Antall årsverk sysselsatt i selskapet 284      275

Ytelser til ledende personer (tall i 1000 kr)	Lønn	Pensjons- kostnader	Annen godtgjørelse
Daglig leder	1 803	133	163

For pensjon til daglig leder, se note 9.

Det er i 2021 utbetalt kr 510 450 i styrehonorar.

Advokatkontoret Interjuris DA, hvor styrets formann var partner i starten av 2021, har mottatt et honorar for advokattjenester på kr 93 530 eksklusiv mva.

	31.12.2021	31.12.2020
Lån til ansatte (i 1000 kr)	0	0

Godtgjørelse for revisjon- og regnskapsrelatert bistand eks mva	2021
Godtgjørelse til Deloitte AS for revisjon i 2021 eks mva	335
Godtgjørelse for regnskapsteknisk bistand eks mva	112
Godtgjørelse for annen bistand eks mva	31



## Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2021

### Note 4 Betalingsmidler

Selskapet har opprettet skattetrekksgaranti i Nordea på 12 mkr.  
Selskapet har tilgang til trekkrettigheter på 120 mkr.

### Note 5 Varige driftsmidler

Tall i 1000 kr	Anlegg under utførelse	Tomter og bygninger	Maskiner og anlegg	Transportmidler	Sum 2020
Anskaffelseskostnad 01.01	25 445	38 133	401 468	11 671	476 718
Tilgang kjøpte driftsmidler	104 942	1 765	41 439	1 296	149 442
Overført	-19 248	9 584	9 664	0	0
Avgang	0	0	36 436	688	37 124
<b>Anskaffelseskostnad 31.12</b>	<b>111 138</b>	<b>49 482</b>	<b>416 135</b>	<b>12 279</b>	<b>589 034</b>
Akk. Avskrivninger 01.01	0	16 520	294 042	7 348	317 910
Årets avskrivninger	0	2 617	25 048	1 310	28 975
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Tilbakeført avskr. ved avgang	0	0	35 036	582	35 618
<b>Akk. Avskrivninger 31.12</b>	<b>0</b>	<b>19 137</b>	<b>284 055</b>	<b>8 076</b>	<b>311 267</b>
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>111 138</b>	<b>30 344</b>	<b>132 080</b>	<b>4 204</b>	<b>277 767</b>

Økonomisk levetid  
Avskrivningsplan

	avskrives ikke	5-18 år lineær	3-10 år lineær	5-7 år lineær
--	----------------	-------------------	-------------------	------------------

### Note 6 Varer

Tall i 1000 kr	2021	2020
Råvarer og emballasje	28 758	15 102
Varer i arbeid	166	190
Fryseutstyr	4 875	9 616
Ferdigvarer, inkl. innkjøpte ferdigvarer	92 660	107 959
<b>Sum</b>	<b>126 459</b>	<b>132 867</b>

### Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapet har 100 aksjer med en pålydende verdi pr aksje på kr 45.260, total bokført verdi 4,5 mkr.

Eierstruktur	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Hennig-Olsen Holding AS	100	100 %	100 %



## Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2021

### Note 8 Egenkapital

Tall i 1000 kr	Aksje- kapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2021	4 526	43 840	0	52 586	100 952
Årets resultat 2021	0	0	0	13 979	13 979
Mottatt konsernbidrag 2021	0	0	25 883	0	25 883
Avgitt konsernbidrag 2021	0	0	0	-40 813	-40 813
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>4 526</b>	<b>43 840</b>	<b>25 883</b>	<b>25 751</b>	<b>100 000</b>

### Note 9 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. De ansatte i Hennig-Olsen Is er tilknyttet en kollektiv innskuddspensjonsordning. I tillegg har selskapet pensjonsforpliktelse som ikke er forsikringsmessig dekket.

Det er 1 person som mottar tilleggspensjon finansiert over drift. Total forpliktelse utgjør 0,6 mkr.  
Det er avsatt for forpliktelse uten arbeidsplikt for ansatte for totalt 9,1 mkr.

Selskapet har avsatt for pensjonsavtale til administrerende direktør som utgjør en forpliktelse på totalt 6,8 mkr. Forpliktelse omfatter et fast årlig beløp utbetalt fra fylte 70 år til 80 år.

Selskapet har en avtale om innskuddspensjon med uføredekning som i år er kostnadsført med 10,2 mkr.

### Note 10 Mellomværende og vesentlige transaksjoner med selskap i samme konsern m.v.

Tall i 1000 kr	2021	2020
Langsiktig gjeld	74 991	0
Kortsiktig gjeld	40 813	73 876
Kortsiktig fordring	33 183	0
Driftskostnad, leie av bygg og eiendom	24 565	21 002
Driftskostnad, leie av varemerke	45 838	41 017

Mellomværende med konsern er renteberegnet med rente tilsvarende rente på ekstern kassekreditt.



## Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2021

### Note 11 Skattekostnad

Årets skattekostnad (tall i 1000 kr)	2021	2020
Betalbar skatt	3 161	0
Endring i utsatt skatt	8 141	303
Skatteeffekt på mottatt konsernbidrag	-7 300	0
Skatteeffekt på avgitt konsernbidrag	0	16 253
<b>Skattekostnad</b>	<b>4 002</b>	<b>16 556</b>

#### Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

Utsatt skatt (tall i 1000 kr)	2021		2020	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	0	51 215	0	4 019
Varebeholdning	0	9 115	0	9 132
Fordringer	200	0	200	0
Andre regnskapsmessige avsetninger	17 868	0	5 000	0
Pensjonsforpliktelse	16 611	0	19 308	0
<b>Sum</b>	<b>34 679</b>	<b>60 330</b>	<b>24 508</b>	<b>13 151</b>
<b>Netto utsatt skatteforpliktelse/gjeld</b>		<b>25 650</b>		<b>-11 357</b>
<b>Netto utsatt skatt i balansen</b>		<b>5 643</b>		<b>-2 498</b>

### Note 12 Pantstillelser og garantier m.v.

Tall i 1000 kr	2021	2020
<b>Bokført gjeld som er sikret ved pant:</b>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	72 396	0
<b>Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld:</b>		
Varige driftsmidler	277 767	158 807
Varelager og kundefordringer	143 068	150 450
<b>Totalt stilt som sikkerhet</b>	<b>420 835</b>	<b>309 257</b>
<b>Garantiansvar</b>	<b>13 981</b>	<b>10 248</b>

Garantiansvaret omfatter en husleiegaranti samt skattetrekksgaranti.

#### Fellesregistrering i merverdiavgiftmannallet

Selskapet er fellesregistrert i merverdiavgiftmannallet med Hennig-Olsen Holding AS og Hennig-Olsen Eiendom AS og hefter således solidarisk for den fellesregistrerte enhets merverdiavgiftsforpliktelser.

### Note 13 Hendelser etter balansedato

I perioden oktober til desember 2021 har vi installert et nytt miksanlegg i produksjonen, dvs anlegget der vi produserer alle iskremblandinger før vi former og emballerer iskremen. Innkjøringen av anlegget har tatt lengre tid enn forutsatt, og gjør at vi i starten av 2022 produserer med vesentlig lavere kapasitet enn normalt. Vi har som følge av dette økte kostnader og flere varer som er utsolgt. Regnskapsåret 2022 vil derfor være preget av dette. Vi har fullt fokus på å få produksjonskapasiteten opp til ventet nivå.



Dokument Årsregnskap Hennig-Olsen Is AS 2021 endelig er signert elektronisk av:

*Signert 04.04.22 av Steen,  
Gunnar med BankID.*

---

Gunnar Steen  
Styrets leder

*Signert 12.05.22 av Hennig-  
olsen, Martin Adrian med  
BankID.*

---

Martin A Hennig-Olsen  
Styremedlem

*Signert 27.04.22 av Solhaug,  
Inger Johanne med BankID.*

---

Inger Johanne Solhaug  
Styremedlem

*Signert 11.05.22 av Mai, Uy  
Quoc med BankID.*

---

Uy Quoc Mai  
Styremedlem ansatte

*Signert 15.05.22 av Smette,  
Anita Elen med BankID.*

---

Anita Elen Smette  
Styremedlem ansatte

*Signert 03.04.22 av Tran, Anh  
Phuong Thi med BankID.*

---

Anh Phuong Thi Tran  
Styremedlem ansatte

*Signert 29.04.22 av Hennig-  
olsen, Paal Otto med BankID.*

---

Paal Otto Hennig-Olsen  
Administrerende direktør



## ÅRSBERETNING 2021 FOR HENNIG-OLSEN IS AS

### Virksomheten

Hennig-Olsen Is AS produserer og selger iskrem og frosne desserter og er lokalisert i Kristiansand kommune. I tillegg har selskapet regionskontorer i Bergen, Haugesund, Tromsø, Oslo, Molde og Trondheim. Hennig-Olsen Is AS forvalter og utvikler et av Norges sterkeste merkenavn.

Virksomheten består hovedsakelig av produktutvikling, merkevarebygging, produksjon, salg og markedsføring av iskremprodukter. Det arbeides kontinuerlig med nyskaping og kvalitetsforbedrende tiltak både når det gjelder produkter og i virksomheten ellers. All distribusjon skjer gjennom grossist.

Hennig-Olsen Is AS er sertifisert i henhold til ISO-standardene 9001:2015 (kvalitet), 14001:2015 (miljø) og GFSI / FSSC 22000:2005 (mattrygghet). Selskapet er også sertifisert etter Global Food Safety Initiative (GFSI), samt McDonalds standarder for kvalitet og mattrygghet (SQMS) og for arbeidsmiljø, ytre miljø og etikk (SWA). I tillegg er Hennig-Olsen Is AS medlem i Initiativ for Etisk Handel og Klimapartnere Agder.

### FOU og merkevareutvikling

Selskapet er i kontinuerlig utvikling og bruker midler og interne ressurser for å videreutvikle produksjonsprosesser, samt utvikling av nye og eksisterende varemerker og produkter. Eierskapet til merkevaren «Hennig-Olsen Is» ligger i Hennig-Olsen Holding AS.

### Styreansvar

Det er tegnet en styreansvarsforsikring som skal dekke forhold som styret og ledelse kan bli holdt ansvarlig for, inkludert advokatkostnader

### Arbeidsmiljø og likestilt arbeidsliv

Det ble i 2021 utført 284 årsverk i selskapet, mot 275 årsverk i 2020. Økningen i årsverk kom i produksjonen.

Det ble registrert 37 skader i 2021, en økning på 9 skader i forhold til 2020. 7 av skadene medførte fravær, og vi hadde 1 alvorlig personskade som ble meldt til Arbeidstilsynet. Vi ansatte en egen HMS-ansvarlig i 2021.

Hennig-Olsen Is AS har utarbeidet en egen Likestillingsredegjørelse for 2021. Denne finnes tilgjengelig på selskapets hjemmeside. I selskapet er det en kvinneandel på 39 %, som i fjor. 7 % av de faste ansatte jobber deltid, og 65 % av disse er kvinner. For kalenderåret 2021 tok kvinner i selskapet ut i gjennomsnitt 20,3 uker med foreldrepermisjon, mens menn tok ut 7,3 uker.

Lønnskartleggingen viser at det er lønnsforskjeller mellom kvinner og menn i Hennig-Olsen Is AS. Totalt tjente kvinner i gjennomsnitt 89 % av det mennene tjente i Hennig-Olsen Is AS. Dette skyldes at det er en overvekt av menn i virksomheten som innehar høyere stillinger og at det er overvekt av kvinner i deltidsstillinger.



Hennig-Olsen Is AS er en flerkulturell bedrift med medarbeidere fra ca. 25 ulike nasjoner. I 2021 ble Hennig-Olsen Is AS re-sertifisert i henhold til standarden for Likestilt Arbeidsliv. Vi ble også kåret til årets bedrift i Kristiansandsregionen, hvor juryen trakk frem vårt gode arbeid med bærekraft og mangfold i begrunnelsen for utmerkelsen. Vårt arbeid med likestilt arbeidsliv er forankret i mål og strategier, våre verdier og i en egen handlingsplan.

Det totale sykefraværet i bedriften utgjorde 8,2 % i 2021. Sammenlignet med 2020 har sykefraværet økt med nesten 15 %. 2021 var preget av corona-pandemien og dette medførte betydelig høyere egenmeldt sykefravær enn normalt. Korttidsfraværet økte fra 2,5 % i 2020 til 3,0 % i 2021. Fravær fordelt på kjønn i Hennig-Olsen Is AS var fordelt med 70 % på kvinner og 30 % på menn. Til sammenligning er fordelingen i Norge ca. 60 % / 40 %.

I selskapets ledergruppe er det 3 kvinner av totalt 8. I selskapets styre er halvparten kvinner.

### **Bærekraftig selskap**

I Hennig-Olsen Is AS har vi en ambisjon om å drive en sunn virksomhet preget av ansvar for mattrygghet, mennesker, samfunn og miljø. Slik møter vi fremtidens muligheter og utfordringer på best mulig måte. I Hennig-Olsen Is AS har vi valgt å ha fokus på fem av FNs bærekraftsmål: 3. God helse, 5. God utdanning, 8. Likestilling mellom kjønnene, 12. Ansvarlig forbruk og produksjon og 13. Stoppe klimaendringene.

De viktigste tiltakene vi kan gjøre for å redusere klimaavtrykket på fabrikken, er å redusere matsvinn samt vann- og energiforbruk. På fabrikken er det strømforbruket som er den største kilden til klimagassutslippene våre. Strømforbruket var 17,3 millioner kwh i 2021, en nedgang på 0,6 millioner kwh. Det skyldes at vi produserte mindre iskrem enn året før, og strømforbruket per liter produsert økte. Vi har forbedret kildesorteringen i kantine og administrasjon, og jobber med et prosjekt for å redusere matavfall fra produksjonen. Alt avfall fra fabrikken gjenvinnes, enten som dyrefor, materialgjenvinning eller energigjenvinning. I 2021 har vi også signert en intensjonsavtale for å få på plass et nytt renseanlegg, et arbeid som vil starte i 2022.

I 2021 engasjerte vi NORSUS, Norsk Institutt for Bærekraftsforskning, som sammen med oss gjorde et omfattende kartleggingsarbeid av «Iskremens klimaavtrykk». Prosjektet har identifisert hvor vi har størst potensiale for fremtidig reduksjon, og har gitt verdifull innsikt til fremtidig bærekraftstrategi.

Vi signerte Helsedirektoratets intensjonsavtale for et sunnere kosthold i 2017, og videreførte avtalen i 2021. Vi skal tilby våre forbrukere sunnere alternativer og har i 2021 lansert flere produkter med relativt lavt fett- og sukkerinnhold. «NUDE» er et iskremmerke som er laget på naturlige ingredienser og med 80 % frukt, og i 2021 lanserte vi NUDE også i 0,5 liters bokser. Vi lanserte også krone-is Mini som gir forbruker mulighet til å velge mindre porsjoner. Vår plantebaserte satsning, Idyll, ble godt tatt imot av forbrukerne.

Emballasje har vært et av fokusområdene våre over lengre tid, og vi signerte «Plastløftet» i 2019. Dette innebærer at vi jobber med å redusere unødvendig bruk av plast, øke bruk av resirkulert plast, designe for gjenvinning, samt samarbeide med andre aktører for å øke kunnskap og forståelse rundt plastutfordringen. Høsten 2021 gikk vi over til en tynnere maskinstrekkfilm som gir oss en besparelse på 9 tonn plast per år. Krympefilmen vår består



nå av 30 prosent resirkulert plast. Soft-Shake skjeen og lokket ble byttet ut med tre og papp, og det sparer oss for 13 tonn plast i året.

Vi kjøper store mengder råvarer og har som virksomhet stor påvirkningskraft. Vi er opptatt av å bidra til handel som fremmer bærekraftig utvikling og gode levekår, i hele verdikjeden. Vi er medlem av Etisk Handel Norge, og for å tydeliggjøre våre holdninger har Hennig-Olsen Is AS etiske retningslinjer for innkjøp, som alle våre leverandører og samarbeidspartnere må signere og leve opp til. Mange av våre produkter er sertifisert av Rainforest Alliance, og fra 2021 er all kakao og sjokolade som inngår i våre produkter sertifisert.

Hennig-Olsen Is AS er hovedsamarbeidspartner for Leger Uten Grenser og støtter deres viktige arbeid i mer enn 70 land rundt omkring i verden. I 2021 var alle Sandwich-produktene våre merket med «glemte kriser». Som en del av vårt samfunnsansvar ønsker vi å bidra til at flere får vite om det viktige arbeidet de gjør.

### **Finansiell risiko**

Selskapet foretar innkjøp av innsatsfaktorer i annen valuta enn NOK, og aktuelle valutaer er først og fremst euro, danske kroner og svenske kroner. Svingninger i valutakurs vil derfor påvirke selskapets resultat. Selskapets valuta-strategi innebærer at vi i liten grad er sikret mot valutasvingninger.

Selskapets kunder er vesentlig grossister. Vår største kunde er ASKO, som vurderes å være meget solid. I tillegg har vi noen mindre grossister som har en lavere soliditetsgrad. Det er ikke foretatt spesielle risikoreducerende tiltak i forhold til disse.

Selskapet har avtale om kassekreditt-ramme med Nordea på 120 mkr. I tillegg har selskapet ved behov lånt kortsiktig fra morselskapet, Hennig-Olsen Holding AS. Selskapet har ingen langsiktig gjeld. Selskapets likviditetsreserve vurderes som tilstrekkelig.

Dagligvaremarkedet i Norge domineres av et fåtall kjede-grupperinger. Dette innebærer at selskapet har en stor andel av våre inntekter fra en kjede-gruppering. Selskapet er klar over risikoen forbundet med dette, og søker å begrense risikoen, særlig gjennom det betydelige arbeidet med å utvikle sterke merkevarer. Den store forbruker-lojaliteten gjør også at risiko for store endringer i salget på kort sikt på grunn av nye aktører i markedet, er moderat. Selskapet vil satse på investering i merkevare-utvikling og produktutvikling slik at attraktiviteten på våre produkter hos forbrukere skal være høy. Styret mener at strategien som selskapet arbeider etter gjør at markedsrisiko og tilhørende finansiell risiko er innenfor akseptable rammer.

På leverandørsiden har selskapet flere alternativer å velge mellom og risikoen for at selskapet skal mangle råvarer og innsatsfaktorer i produksjonen ansees normalt som begrenset. Under corona-pandemien har vi opplevd utfordringer med leveranser, særlig med forsinkelser. Vi kan også oppleve utfordringer med tilgang på råvarer i forbindelse med den pågående krigen i Ukraina. Tilgangen på kvalifisert arbeidskraft er god slik at selskapet kan sikre seg tilstrekkelig kompetent personale.

### **Fortsatt drift**



I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for vurderingen ligger selskapets finansielle stilling og en vurdering av muligheter fremover. Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling. Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

## **Redegjørelse for årsregnskapet**

Omsetningen for selskapet ble 1.071 mkr i 2021 mot 1.085 mkr i 2020, en nedgang på 1,3 %. Solgt volum gikk ned med 8 %, men produktmiksen gikk i favør av produkter med høyere pris og mindre volum. 2020 ble et rekordår inntektsmessig som følge av svært godt salg under korona-pandemien. Vi er tilfredse med at nedgangen i inntekter ble relativt liten. 2021 ble det nest beste inntektsåret noen gang.

Selskapets markedsandel i dagligvaremarkedet i 2021 ble 42 %, en nedgang på 2,7 % fra året før. Nedgangen kom både innenfor multipack og dessertis. Innen multipack var det kjedenes egne merkevarer som tok markedsandeler, mens vi tapte markedsandeler til øvrige konkurrenter innenfor dessertis. Innenfor småis økte våre markedsandeler. Selskapets markedsandeler innenfor KBS og storhusholdning økte.

Varekostnaden gikk ned som følge av redusert salg. Lønns- og personalkostnadene vokste med 11 % til tross for redusert produksjon. Vi har ikke klart å nedskalere aktiviteten vår raskt nok i et fallende marked, og det er særlig i produksjonen at kostnadene har økt. Andre driftskostnader øker med 13 % som følge av økte strømpriser, leie av fryselager og lokaler samt høyt aktivitetsnivå. Selskapet betaler royalty til Hennig-Olsen Holding AS for benyttelse av rettighetene til merkenavnet.

Resultat før skatt viser et overskudd på 18 mkr mot 75 mkr i 2020. Likviditeten er tilfredsstillende.

## **Fremtidsutsikter**

For selskapet vil det alltid være risiko knyttet til fall i volum, herunder som følge av generelt redusert iskremkonsum, bortfall av kunder eller økt konkurranse. I tillegg er omsetningen i selskapet avhengig av været i sommermånedene. Selskapet er også utsatt for svingninger i råvarepriser og kronekursen. For å møte markedsbehovene har selskapet begynt på en større utbygging av produksjonen som innebærer utstrakt oppgradering av teknisk utstyr og arbeidsprosesser. Selskapet har investert vesentlig de siste årene, og har fornyet flere delprosesser for produksjon av iskrem, herunder produksjon av iskremmik, sjokolade og kulde. Framover vil vi fokusere vesentlig på fornyelse av produksjonslinjene våre.

Spredningen av coronaviruset har preget salget vårt, og førte til et rekordår i 2020. Vi fikk som ventet en inntektsnedgang i 2021 og forventer i utgangspunktet inntekter på samme nivå i 2022. Det er en følge av mer reising og mindre «hjemmekos».

Styret er ikke tilfreds med årets resultat, og det er satt i gang et tiltaksprogram for å forbedre lønnsomheten. Vi ser et godt potensial i å øke lønnsomheten, og de langsiktige fremtidsutsiktene er gode. I perioden oktober til desember 2021 har vi installert et nytt miksanlegg i produksjonen, dvs anlegget der vi produserer alle iskremblandinger før vi former og emballerer iskremen. Innkjøringen av anlegget har tatt lengre tid enn forutsatt, og gjør at vi



i starten av 2022 produserer med vesentlig lavere kapasitet enn normalt. Vi har som følge av dette økte kostnader og flere varer som er utsolgt. Regnskapsåret 2022 vil derfor ble preget av dette. Vi har fullt fokus på å få produksjonskapasiteten opp til ventet nivå.

## **Disponering av årets resultat**

Styret foreslår at årets overskudd i Hennig-Olsen Is AS AS kr 13.979.000 disponeres på følgende måte:

Avgitt konsernbidrag	40.813.000
+ Overført fra annen egenkapital	26.834.000
Sum overføringer	13.979.000

Selskapets egenkapital per 31.12.2021 er 100 mkr og egenkapitalandelen er 20,6 %. Gjeld til konsernselskaper utgjør 116 mkr av totalkapitalen

Kristiansand, 29. mars 2022

Gunnar Steen  
Styrets leder

Inger Johanne Solhaug  
Styremedlem

Martin Hennig-Olsen  
Styremedlem

Anita Elen Smette  
Styremedlem ansatterep.  
ansatterep.

Uy Quoc Mai  
Styremedlem ansatterep.

Anh Phuong Thi Tran  
Styremedlem

Paal Otto Hennig-Olsen  
Adm. direktør



Dokument Årsberetning 2021 HOI endelig er signert elektronisk av:

*Signert 04.04.22 av Steen,  
Gunnar med BankID.*

---

Gunnar Steen  
Styrets leder

*Signert 12.05.22 av Hennig-  
olsen, Martin Adrian med  
BankID.*

---

Martin A Hennig-Olsen  
Styremedlem

*Signert 27.04.22 av Solhaug,  
Inger Johanne med BankID.*

---

Inger Johanne Solhaug  
Styremedlem

*Signert 11.05.22 av Mai, Uy  
Quoc med BankID.*

---

Uy Quoc Mai  
Styremedlem ansatte

*Signert 15.05.22 av Smette,  
Anita Elen med BankID.*

---

Anita Elen Smette  
Styremedlem ansatte

*Signert 03.04.22 av Tran, Anh  
Phuong Thi med BankID.*

---

Anh Phuong Thi Tran  
Styremedlem ansatte

*Signert 29.04.22 av Hennig-  
olsen, Paal Otto med BankID.*

---

Paal Otto Hennig-Olsen  
Administrerende direktør



# Deloitte.

Deloitte AS  
Sør Arena  
Stadionveien 21  
inngang 7  
NO-4632 Kristiansand  
Norway

Tel: +47 38 12 27 22  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Hennig-Olsen Is AS
